
Covermate Freestyle
Installation Instructions - Updated as of  23/10/24

#1  Placez la couverture en position fermée sur le spa. Déterminez le centre 
du spa et faites glisser le support inférieur (Lower Bracket - G) sous le spa 
(voir Fig. 1). Attention : Ne fixez pas le support de montage au spa pour le 
moment.

#2  Fixez les goujons à rotule (Ball Studs - O) avec des rondelles (Flat 
Washer - P) au bras pivotant (Pivot Arm - D) et au support supérieur (Upper 
Bracket – F) (voir Fig. 2a et 2b).

#3  Fixez le bras pivotant (D) au support supérieur (F) à l'aide les boulons à 
tête hexagonale 3/8" x 3" (J), les rondelles 3/8" (L) et les contre-écrous 3/8" 
(M) (voir Fig. 3). Attention : Serrez d'abord les boulons, puis tournez 
l'écrou jusqu'à ce que le bras pivotant puisse bouger librement. Placez 
ensuite le bras pivotant (D) sur la couverture du spa et fixez les supports 
supérieur et inférieur ensemble à l'aide de 4 boulons à tête hexagonale 3/8" x 
3/4" (K), rondelles 3/8" (L) et contre-écrous (M) (voir Fig. 4).

#4  Faites glisser les bras de support intérieurs (Inner Support Arms - A) 
dans le bras pivotant (D). Attention : Utilisez l'extrémité longue du bras de 
support (A) pour la glisser dans le bras pivotant (D). Faites glisser les 
poignées extérieures (Outer Handles - BA & BB) sur les bras de support 
intérieurs (A) (voir Fig. 5). Veuillez noter qu'il y a une poignée extérieure droite 
et une poignée gauche. Lorsqu'ils sont placés du bon côté, les clips de retenue 
en forme de U pointent vers le bas. Positionnez les poignées extérieures (BA 
& BB) de manière que les clips de montage glissent sous la charnière de la 
couverture, entre les deux moitiés de la couverture. Attention : N'insérez pas 
le clip de retenue en forme de U entre les coutures ou les couches de la 
couverture, mais sous la charnière de la couverture. Positionnez les bras de 
support intérieurs (A) et les bras pivotants (D) de manière que les bras de 
support intérieurs soient parallèles à la charnière de la couverture, à environ 
¾ pouce (~ 2 cm) de distance (voir Fig. 6).

#5  Une fois le cadre tubulaire est monté et positionné, vissez les vis 
autotaraudeuses 5/8" (S) dans les trous pré-percés. Attention : une astuce 
pour mettre la couverture à niveau : placez une vis dans le trou pré-percé 
au milieu des bras pivotants (D). Ouvrez la couverture et placez-la en 
position verticale ouverte. Prenez du recul et voyez quel côté doit être 
élevé ou abaissé pour être de niveau.

#6  Pré-percez l'enceinte du spa avec un foret de 1/16". Fixez le support (G) 
au spa avec les vis #10 x 1" (R) fournies.

#7  Soulevez la couverture du spa à l'aide le CoverMate et cliquez les 
ressorts à gaz (H) sur les goujons à rotule (O). Attention : Assurez-vous 
d'installer les vérins avec le corps noir orienté vers le haut. Cliquez sur les 
petits capuchons noirs (T) sur les têtes de vis pour terminer l'installation.

Page 1CMFS-FR 241023

Figure 1

Figure 4Figure 3

Figure 2bFigure 2a

D

KK

M

G
F

JJ J

M

D

D

F

D

F

O

O

P

P

M

G

Spa

Lower Bracket

Pivot Arm

Pivot Arm

Pivot Arm

Ball Stud

Ball Stud

Lower Bracket

Upper Bracket

Upper
Bracket

Outer Handle-Right

Pivot Arm

Mounting
Screws

R
Outer Handle-Left

M

LL

L

BBBA

Inner Support Arm
A

Figure 5

Pour garantir un bon fonctionnement et une bonne fonctionnalité, le 
CoverMate doit être installé conformément à ces instructions.



Page 2CMFS-FR 241023

Figure 6 - Finished Assembly

ATTENTION! N'utilisez pas le CoverMate par grand vent. Des blessures peuvent survenir 
lorsque le couvercle du spa est renversé et qu'il heurte l'utilisateur du spa.

Spa

ITEM PART# DESCRIPTION QTY
A 100062 INNER SUPPORT ARM 2       

BA 100535 OUTER HANDLE - LEFT 1       
BB 100536 OUTER HANDLE - RIGHT 1       
C 100002 FOAM GRIP 2       
D 100255 PIVOT ARM 1       
E 100344 BUSHING 4       
F 100538 UPPER BRACKET 1       
G 100537 LOWER BRACKET 1       
H 100246 GAS SHOCK 2       
I 100015 LARGE BLACK DOME CAP 8       
J 100010 3/8" X 3" HEX CAP BOLT 2       
K 100740 3/8" X 3/4" HEX CAP BOLT 4       
L 100012 3/8" FLAT WASHER 12     
M 100011 3/8" NYLON LOCKNUT 6       
N 100034 HEX PLASTIC DOME CAP 2       
O 100244 5/16 BALL STUD 4       
P 100739 5/16 FLAT WASHER 4       
Q 100032 5/16 NYLON LOCKNUT 2       
R 100014 #10 X 1" MOUNTING SCREW 14     
S 100013 #10 X 5/8" SELF TAPPING SCREW 18     
T 100016 SMALL BLACK DOME CAP 32     


	CoverMate Freestyle pg1-FR - 241023.pdf
	CoverMate Freestyle pg2-FR - 241023.pdf

